
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXII.        .2026 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany statutów jednostek pomocniczych na terenie gminy Strumień 

Na podstawie art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.) oraz Rozdziału 9 Statutu Gminy Strumień – 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
na wniosek Burmistrza Strumienia – Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. W załącznikach do uchwały Nr XXVII/189/04 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 października 
2004 r. w sprawie nadania nowych statutów jednostek pomocniczych gminy Strumień zmienionej uchwałami: 
Nr XXVIII/204/2004 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 listopada 2004 r., Nr XLVI/322/2006 Rady 
Miejskiej w Strumieniu z dnia 31 maja 2006 r. oraz Nr XLIX.405.2014 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 maja 2014 r. – wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Statucie miasta Strumień, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały, w § 36 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) składanie sprawozdania z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan;”. 

2. W Statucie sołectwa Bąków stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały: 

1) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli na Zebranie Wiejskie stawi się, ustalona na podstawie listy obecności, mniejsza liczba 
mieszkańców, nie wcześniej niż po upływie 15 minut odbywa się Zebranie Wiejskie w drugim 
terminie, bez względu na liczbę obecnych mieszkańców, pod warunkiem określonym w ust. 3.”; 

2) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbycie Zebrania w drugim terminie jest dopuszczalne tylko w przypadku umieszczenia 
w zawiadomieniu, o którym mowa w § 30 ust. 5, informacji o Zebraniu Wiejskim w drugim 
terminie.”; 

3) w § 34 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) składanie sprawozdania z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan;”. 

3. W Statucie sołectwa Drogomyśl stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały: 

1) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli na Zebranie Wiejskie stawi się, ustalona na podstawie listy obecności, mniejsza liczba 
mieszkańców, nie wcześniej niż po upływie 15 minut odbywa się Zebranie Wiejskie w drugim 
terminie, bez względu na liczbę obecnych mieszkańców, pod warunkiem określonym w ust. 3.”; 

2) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbycie Zebrania w drugim terminie jest dopuszczalne tylko w przypadku umieszczenia 
w zawiadomieniu, o którym mowa w § 30 ust. 5, informacji o Zebraniu Wiejskim w drugim 
terminie.”; 

3) w § 34 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED2A5559-0249-4AC3-B23F-7EA95D5D19A2. Projekt Strona 1



„3) składanie sprawozdania z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan;”. 

4. W Statucie sołectwa Pruchna, stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały: 

1) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli na Zebranie Wiejskie stawi się, ustalona na podstawie listy obecności, mniejsza liczba 
mieszkańców, nie wcześniej niż po upływie 15 minut odbywa się Zebranie Wiejskie w drugim 
terminie, bez względu na liczbę obecnych mieszkańców, pod warunkiem określonym w ust. 3.”; 

2) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbycie Zebrania w drugim terminie jest dopuszczalne tylko w przypadku umieszczenia 
w zawiadomieniu, o którym mowa w § 30 ust. 5, informacji o Zebraniu Wiejskim w drugim 
terminie.”; 

3) w § 34 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) składanie sprawozdania z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan;”. 

5. W Statucie sołectwa Zbytków, stanowiącym załącznik Nr 6 do uchwały: 

1) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli na Zebranie Wiejskie stawi się, ustalona na podstawie listy obecności, mniejsza liczba 
mieszkańców, nie wcześniej niż po upływie 15 minut odbywa się Zebranie Wiejskie w drugim 
terminie, bez względu na liczbę obecnych mieszkańców, pod warunkiem określonym w ust. 3.”; 

2) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbycie Zebrania w drugim terminie jest dopuszczalne tylko w przypadku umieszczenia 
w zawiadomieniu, o którym mowa w § 30 ust. 5, informacji o Zebraniu Wiejskim w drugim 
terminie.”; 

3) w § 34 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) składanie sprawozdania z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan;”. 

§ 2. W załącznikach do uchwały Nr LI.427.2014 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 lipca 2014 r. 
w sprawie podziału sołectwa Zabłocie na dwa odrębne sołectwa: Zabłocie i Zabłocie Solanka oraz nadania 
im statutów – wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Statucie sołectwa Zabłocie, stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały: 

1) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli na Zebranie Wiejskie stawi się, ustalona na podstawie listy obecności, mniejsza liczba 
mieszkańców, nie wcześniej niż po upływie 15 minut odbywa się Zebranie Wiejskie w drugim 
terminie, bez względu na liczbę obecnych mieszkańców, pod warunkiem określonym w ust. 3.”; 

2) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbycie Zebrania w drugim terminie jest dopuszczalne tylko w przypadku umieszczenia 
w zawiadomieniu, o którym mowa w § 30 ust. 5, informacji o Zebraniu Wiejskim w drugim 
terminie.”; 

3) w § 34 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) składanie sprawozdania z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan;”. 

2. W Statucie sołectwa Zabłocie Solanka, stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały: 

1) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED2A5559-0249-4AC3-B23F-7EA95D5D19A2. Projekt Strona 2



„2. Jeżeli na Zebranie Wiejskie stawi się, ustalona na podstawie listy obecności, mniejsza liczba 
mieszkańców, nie wcześniej niż po upływie 15 minut odbywa się Zebranie Wiejskie w drugim 
terminie, bez względu na liczbę obecnych mieszkańców, pod warunkiem określonym w ust. 3.”; 

2) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbycie Zebrania w drugim terminie jest dopuszczalne tylko w przypadku umieszczenia 
w zawiadomieniu, o którym mowa w § 30 ust. 5, informacji o Zebraniu Wiejskim w drugim 
terminie.”; 

3) w § 34 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) składanie sprawozdania z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan;”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED2A5559-0249-4AC3-B23F-7EA95D5D19A2. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 
z późn. zm.) rada gminy określa odrębnym statutem organizację i zakres działania jednostki pomocniczej, 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się: 

1) zmianę terminu składania przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Strumień sprawozdań z działalności, najpóźniej do 30 września roku następnego po roku, 
którego dotyczył plan; 

2) aby zebranie wiejskie w sołectwie zwołane na podstawie § 30 statutu sołectwa, mogło odbyć 
się w drugim terminie bez względu na liczbę mieszkańców. 

W świetle powyższego rozpatrzenie niniejszego projektu uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED2A5559-0249-4AC3-B23F-7EA95D5D19A2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII.        .2026 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 4 pkt 3


	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 5 pkt 3



	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	zm. ust. 3 w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	§ 4


